
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97571

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
12801 Resolución de 20 de noviembre de 2013, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
las aportaciones complementarias a los Centros del Espacio Europeo de 
Educación Superior para Estudiantes de Universidades, Instituciones de 
Enseñanza Superior y de Ciclos Formativos de Grado Superior participantes 
en el programa Erasmus para el curso académico 2013-2014.

Con el fin de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 5, procedimiento de 
concesión, de la Orden ECD/1997/2013, de 24 de octubre («Boletín Oficial del Estado» 
del 29), por la que se establecen las bases reguladoras para la aportación complementaria 
del Estado al programa Erasmus, se ha resuelto:

Primero.

Conceder a los estudiantes participantes en el programa de movilidad una cantidad 
homogénea de 233 euros/mes/becario, recogida en el anexo, a los alumnos españoles 
seleccionados según la Carta Universitaria Erasmus, publicada en el «Diario Oficial de la 
Unión Europea» (14-2-2012 Convocatoria de propuestas específica EAC/S02/12) y que a su 
vez hayan sido beneficiarios de una beca de las denominadas de carácter general concedida 
por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte durante el curso 2012/2013 a través de las 
convocatorias realizadas por las Resoluciones de 2 de agosto de 2012 de la Secretaría de 
Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades, publicadas en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de agosto, y por sus oportunas resoluciones de concesión.

Segundo.

Las ayudas, por un importe total de 14.307.947,50 euros, se financiaran con cargo a 
la aplicación presupuestaria 18.07.323M.48802 del Presupuesto de gastos del Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio 2013.

Tercero.

De acuerdo con el artículo 6 de la citada orden de bases reguladoras, el pago de las 
ayudas se realizará a las Universidades e Instituciones de Enseñanza Superior como 
entidades colaboradoras, debiendo acreditar hallarse al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, así como aportar certificación 
que acredite no tener abierto procedimiento de reintegro.

Asimismo, de conformidad con el artículo 7 de la mencionada orden, la justificación 
del cumplimiento de la finalidad de la subvención, deberá aportarse en el trimestre 
siguiente a la finalización de las estancias y siempre antes del 30 de octubre de 2014. En 
ningún caso las estancias financiadas con cargo a esta aportación complementaria deben 
superar, los 8 meses en la acción de movilidad para estudios y los 3 meses en la acción 
de movilidad para prácticas.

Cuarto.

Procederá el reintegro de las ayudas recibidas, bien en su totalidad o en la parte 
proporcional que corresponda, así como la exigencia del interés de demora, en los 
supuestos enumerados en los artículos 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, así como en los casos de renuncia a la subvención o 
interrupción de las estancias antes de concluido el periodo para el que se concedieron. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

12
80

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97572

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
recurso contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y el 
artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción 
dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 
de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes 
ante el órgano que la ha concedido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero.

Madrid, 20 de noviembre de 2013.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario 
General de Universidades, Federico Morán Abad.

ANEXO

Curso: 2013-2014

Institución CIF

Becarios 
movilidad 
estudios 
(SMS)

Meses
(máximo 8)

Importe
233 €/mes

Becarios 
movilidad 
prácticas 

(SMP)

Meses
(máximo 3)

Importe
233 €/mes

Importe total € 
(SMS+SMP)

CENTRE AUTORITZAT DE GRAU SUPERIOR D’ARTS 
PLASTIQUES I DISSENY FELICIDAD DUCE.

B08452740 3 12,00 2.796,00 2.796,00

CENTRO SUPERIOR DE MÚSICA DEL PAÍS VASCO-
MUSIKENE.

G20738423 1 8,00 1.864,00 1.864,00

CONSERVATORI SUPERIOR DE MUSICA DE LES 
ILLES BALEARS.

G57086035 3 24,00 5.592,00 5.592,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE DANZA DE 
ALICANTE.

Q0300573C 1 5,00 1.165,00 1.165,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
ALICANTE ÓSCAR ESPLÁ.

Q5355122B 2 15,00 3.495,00 3.495,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
ARAGÓN.

Q5068058F 1 8,00 1.864,00 1.864,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
CANARIAS.

S3511001D 5 36,00 8.388,00 8.388,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
MÁLAGA.

S4111001F 5 32,00 7.456,00 7.456,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
MURCIA «MANUEL MASSOTTI LITTEL».

Q3068102G 2 11,00 2.563,00 2.563,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
NAVARRA.

V31838972 1 8,00 1.864,00 1.864,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
SALAMANCA.

Q3768008I 1 8,00 1.864,00 1.864,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
VALENCIA JOAQUÍN RODRIGO.

Q4678002I 3 24,00 5.592,00 5.592,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE VIGO. Q8650014G 5 40,00 9.320,00 9.320,00
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 

«EDUARDO MARTINEZ TORNER» DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS.

S3300049H 3 22,75 5.300,75 5.300,75

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA DA 
CORUÑA.

Q1500291H 3 18,00 4.194,00 4.194,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA «RAFAEL 
OROZCO» CÓRDOBA.

S4111001F 5 40,00 9.320,00 9.320,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
12

80
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97573

Institución CIF

Becarios 
movilidad 
estudios 
(SMS)

Meses
(máximo 8)

Importe
233 €/mes

Becarios 
movilidad 
prácticas 

(SMP)

Meses
(máximo 3)

Importe
233 €/mes

Importe total € 
(SMS+SMP)

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 
«SALVADOR SEGUÍ» DE CASTELLÓN.

Q1200263J 4 32,00 7.456,00 7.456,00

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA «MANUEL 
CASTILLO» DE SEVILLA.

S4111001F 4 32,00 7.456,00 7.456,00

EASD ONDARA. Q7555267I 2 10,00 2.330,00 2.330,00
E.S. DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 

BIENES CULTURALES, DISEÑO Y CERÁMICA DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

S1300387F 2 16,00 3.728,00 3.728,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
EXTREMADURA.

S1000278J 2 16,00 3.728,00 3.728,00

ESCOLA D’ART I SUPERIOR DE DISSENY DE 
CASTELLON.

Q6255109H 3 17,00 3.961,00 1 3,00 699,00 4.660,00

ESCOLA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
DEIA.

Q5856288E 1 5,00 1.165,00 1.165,00

ESCOLA D’ART I SUPERIOR DE DISSENY D’OLOT. Q6755285A 1 5,00 1.165,00 2 6,00 1.398,00 2.563,00
ESCOLA D´ART I SUPERIOR DE DISSENY LLOTJA. Q5855860B 3 17,75 4.135,75 4.135,75
ESCOLA DE ARTE E SUPERIOR DE DESEÑO 

«MESTRE MATEO».
Q1568009C 2 10,00 2.330,00 2.330,00

ESCOLA DE ARTE E SUPERIOR DE DESEÑO PABLO 
PICASSO.

Q6555431C 3 15,00 3.495,00 3.495,00

ESCOLA MASSANA. P5890005A 3 18,00 4.194,00 4.194,00
ESCOLA SUPERIOR DE CONSERVACIO I 

RESTAURACIO DE BENS CULTURALS DE 
CATALUNYA ESCRBCC.

Q5856274E 1 5,00 1.165,00 1.165,00

ESCOLA SUPERIOR DE DISSENY DE LES ILLES 
BALEARS.

Q0768164F 8 31,25 7.281,25 7.281,25

ESCOLA SUPERIOR DE MUSICA DE CATALUNYA. G62429329 1 8,00 1.864,00 1.864,00
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO GRAN 

CANARIA.
S3511001D 3 18,00 4.194,00 11 33,00 7.689,00 11.883,00

ESCUELA DE ARTE «ANTONIO LOPEZ». S1300085F 4 8,00 1.864,00 1.864,00
ESCUELA DE ARTE SUPERIOR DE DESEÑO 

ANTONIO FAILDE.
Q8255005D 2 12,00 2.796,00 2.796,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE 
CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIENES 
CULTURALES DE LEÓN.

Q2468398I 1 6,00 1.398,00 1.398,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE LA 
RIOJA.

Q2668127J 2 14,00 3.262,00 1 3,00 699,00 3.961,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
ALICANTE.

Q5355580A 6 35,00 8.155,00 2 6,00 1.398,00 9.553,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
BURGOS.

S0918366F 1 6,00 1.398,00 1.398,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
MÉRIDA.

S0600345C 4 32,00 7.456,00 3 9,00 2.097,00 9.553,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
MURCIA.

Q3068085D 1 4,00 932,00 932,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
ORIHUELA.

Q5355280H 2 12,50 2.912,50 2.912,50

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO «CASA 
DE LOS PICOS» DE SEGOVIA.

Q4068002G 1 8,00 1.864,00 1.864,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
VALENCIA.

Q4668007J 39 274,00 63.842,00 63.842,00

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
ZAMORA.

Q4968233I 3 15,00 3.495,00 3 9,00 2.097,00 5.592,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
12

80
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97574

Institución CIF

Becarios 
movilidad 
estudios 
(SMS)

Meses
(máximo 8)

Importe
233 €/mes

Becarios 
movilidad 
prácticas 

(SMP)

Meses
(máximo 3)

Importe
233 €/mes

Importe total € 
(SMS+SMP)

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO 
VITORIA-GASTEIZ.

S4833001C 1 3,00 699,00 699,00

ESCUELA DE ARTE 10. Q7868250G 1 4,25 990,25 990,25
ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS.
Q3300300E 2 10,00 2.330,00 2.330,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
MURCIA.

Q3068282G 7 56,00 13.048,00 13.048,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
GALICIA.

S3600026C 1 6,00 1.398,00 1.398,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
MÁLAGA.

S4111001F 6 40,00 9.320,00 9.320,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
VALENCIA.

Q4668012J 3 20,00 4.660,00 4.660,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS.

S3300054H 1 5,00 1.165,00 1.165,00

ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO 
«MIGUEL SALCEDO HIERRO» DE CÓRDOBA.

S4111001F 1 8,00 1.864,00 1.864,00

ESCUELA SUPERIOR DE CANTO DE MADRID. Q2868054D 1 8,00 1.864,00 1.864,00
ESCUELA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN Y 

RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES DE 
ARAGÓN.

Q2200666B 1 8,00 1.864,00 1.864,00

ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE ARAGÓN. Q5000821H 1 5,00 1.165,00 1.165,00
ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA.
S3000024D 3 24,00 5.592,00 4 12,00 2.796,00 8.388,00

ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MADRID. Q2801821F 1 3,00 699,00 3 9,00 2.097,00 2.796,00
ESCUELA SUPERIOR DEL VIDRIO DE SEGOVIA. G40012221 1 8,00 1.864,00 2 6,00 1.398,00 3.262,00
ESDAP ESCOLA SUPERIOR DE DISSENY I D’ARTS 

PLASTIQUES.
Q0801808G 1 8,00 1.864,00 1.864,00

ESIC BUSINESS AND MARKETING SCHOOL. R2800828B 8 44,00 10.252,00 10.252,00
FLORIDA CENTRE DE FORMACIO, C.V. F46278669 5 15,00 3.495,00 3.495,00
FORMATIC BARNA S.A. A58392507 2 12,00 2.796,00 2.796,00
FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE 

CATALUNYA.
G60667813 2 7,00 1.631,00 1.631,00

FUNDACIO PUBLICA TECNOCAMPUS MATARO-
MARESME.

G62034111 7 27,00 6.291,00 6.291,00

FUNDACIÓN CANARIA GENERAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA.

G38083408 15 45,00 10.485,00 10.485,00

FUNDACIÓN UNIVERSIDADES Y ENSEÑANZAS 
SUPERIORES DE CASTILLA Y LEÓN (FUESCYL).

G40156713 16 47,00 10.951,00 10.951,00

INSTITUT DEL TEATRE DE LA DIPUTACIO DE 
BARCELONA.

P5800024A 1 5,00 1.165,00 1.165,00

MONDRAGON UNIBERTSITATEA. F20560991 8 24,00 5.592,00 5.592,00
REAL CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 

«VICTORIA EUGENIA» DE GRANADA.
S4111001F 5 40,00 9.320,00 9.320,00

REAL ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO 
DE MADRID (RESAD).

Q2818026C 4 32,00 7.456,00 7.456,00

SCHOOL OF ARTS AND COLLEGE OF DESIGN IN 
ALCOY.

Q5355172G 1 5,00 1.165,00 1.165,00

UNIVERSIDAD «ALFONSO X EL SABIO». A78518529 2 14,00 3.262,00 3.262,00
UNIVERSIDAD ANTONIO DE NEBRIJA. A78094158 4 24,00 5.592,00 5.592,00
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID. Q2818013A 85 669,00 155.877,00 155.877,00
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID. Q2818029G 113 755,00 175.915,00 4 12,00 2.796,00 178.711,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
12

80
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97575

Institución CIF

Becarios 
movilidad 
estudios 
(SMS)

Meses
(máximo 8)

Importe
233 €/mes

Becarios 
movilidad 
prácticas 

(SMP)

Meses
(máximo 3)

Importe
233 €/mes

Importe total € 
(SMS+SMP)

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE ÁVILA «SANTA TERESA 
DE JESÚS».

R0500336C 1 6,00 1.398,00 1.398,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA «SAN 
VICENTE MÁRTIR».

G97025787 33 244,00 56.852,00 15 45,00 10.485,00 67.337,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO DE MURCIA. G30626303 24 189,00 44.037,00 1 3,00 699,00 44.736,00
UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA. G28423275 4 32,00 7.456,00 7.456,00
UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO. G28423275 5 31,00 7.223,00 7.223,00
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. Q2818014I 329 2.632,00 613.256,00 12 36,00 8.388,00 621.644,00
UNIVERSIDAD DE A CORUÑA. Q6550005J 128 1.024,00 238.592,00 5 15,00 3.495,00 242.087,00
UNIVERSIDAD DE ALCALÁ. Q2818018J 65 512,00 119.296,00 119.296,00
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. Q0332001G 168 1.160,00 270.280,00 270.280,00
UNIVERSIDAD DE ALMERÍA. Q5450008G 194 1.541,00 359.053,00 359.053,00
UNIVERSIDAD DE BURGOS. Q0968272E 43 344,00 80.152,00 80.152,00
UNIVERSIDAD DE CÁDIZ. Q1132001G 263 1.965,50 457.961,50 457.961,50
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. Q3918001C 72 548,00 127.684,00 127.684,00
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA. Q1368009E 138 944,00 219.952,00 36 108,00 25.164,00 245.116,00
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. Q1418001B 219 1.752,00 408.216,00 10 30,00 6.990,00 415.206,00
UNIVERSIDAD DE DEUSTO. R4868004E 5 15,00 3.495,00 3.495,00
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. Q0618001B 141 1.128,00 262.824,00 62 186,00 43.338,00 306.162,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. Q1818002F 726 5.808,00 1.353.264,00 1.353.264,00
UNIVERSIDAD DE HUELVA. Q7150008F 78 562,00 130.946,00 11 33,00 7.689,00 138.635,00
UNIVERSIDAD DE JAÉN. Q7350006H 183 1.348,00 314.084,00 314.084,00
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA. Q3818001D 53 398,00 92.734,00 92.734,00
UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. Q2618002F 9 69,00 16.077,00 16.077,00
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA. Q3518001G 170 1.293,00 301.269,00 301.269,00
UNIVERSIDAD DE LEÓN. Q2432001B 96 768,00 178.944,00 178.944,00
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA. Q2918001E 326 2.540,00 591.820,00 591.820,00
UNIVERSIDAD DE MURCIA. Q3018001B 182 1.456,00 339.248,00 5 15,00 3.495,00 342.743,00
UNIVERSIDAD DE NAVARRA. R3168001J 13 104,00 24.232,00 24.232,00
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. Q3318001I 167 1.336,00 311.288,00 311.288,00
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. Q3718001E 149 1.192,00 277.736,00 1 3,00 699,00 278.435,00
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA. Q1518001A 143 1.144,00 266.552,00 266.552,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. Q4118001I 249 1.992,00 464.136,00 31 93,00 21.669,00 485.805,00
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. Q4718001C 219 1.752,00 408.216,00 13 39,00 9.087,00 417.303,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. Q5018001G 174 1.380,00 321.540,00 321.540,00
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA.
Q4818001B 31 241,00 56.153,00 56.153,00

UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID. B79122305 18 118,00 27.494,00 27.494,00
UNIVERSIDAD EUROPEA MIGUEL DE CERVANTES. B47511431 2 13,00 3.029,00 3.029,00
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA. G80480197 3 24,00 5.592,00 5.592,00
UNIVERSIDAD LOYOLA ANDALUCÍA. G14894158 3 24,00 5.592,00 5.592,00
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE. Q5350015C 80 640,00 149.120,00 7 21,00 4.893,00 154.013,00
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A 

DISTANCIA.
Q2818016D 15 95,00 22.135,00 22.135,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. Q9150016E 145 1.160,00 270.280,00 12 36,00 8.388,00 278.668,00
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA. Q8050013E 42 336,00 78.288,00 2 6,00 1.398,00 79.686,00
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID. Q2818015F 134 1.072,00 249.776,00 249.776,00
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA. Q4618002B 382 3.005,00 700.165,00 62 186,00 43.338,00 743.503,00
UNIVERSIDAD PONTIFICIA COMILLAS. R2800395B 12 84,00 19.572,00 19.572,00
UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA. R3700047H 16 118,00 27.494,00 27.494,00
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA. Q3150012G 47 279,00 65.007,00 65.007,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
12

80
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 6 de diciembre de 2013 Sec. III.   Pág. 97576

Institución CIF

Becarios 
movilidad 
estudios 
(SMS)

Meses
(máximo 8)

Importe
233 €/mes

Becarios 
movilidad 
prácticas 

(SMP)

Meses
(máximo 3)

Importe
233 €/mes

Importe total € 
(SMS+SMP)

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. Q2803011B 96 600,00 139.800,00 139.800,00
UNIVERSIDAD SAN JORGE. G99047672 4 32,00 7.456,00 7.456,00
UNIVERSIDADE DE VIGO. Q8650002B 200 1.572,00 366.276,00 6 18,00 4.194,00 370.470,00
UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU. G63095848 1 8,00 1.864,00 1.864,00
UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA. Q0818002H 181 1.154,00 268.882,00 268.882,00
UNIVERSITAT DE BARCELONA. Q0818001J 196 1.289,50 300.453,50 9 27,00 6.291,00 306.744,50
UNIVERSITAT DE GIRONA. Q6750002E 64 383,00 89.239,00 89.239,00
UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS. Q0718001A 34 229,00 53.357,00 53.357,00
UNIVERSITAT DE LLEIDA. Q7550001G 28 191,00 44.503,00 12 36,00 8.388,00 52.891,00
UNIVERSITAT DE VALENCIA (ESTUDI GENERAL). Q4618001D 521 4.062,00 946.446,00 946.446,00
UNIVERSITAT DE VIC-FUNDACIO UNIVERSITARIA 

BALMES.
G58020124 22 176,00 41.008,00 6 18,00 4.194,00 45.202,00

UNIVERSITAT INTERNACIONAL DE CATALUNYA. G61737409 1 3,00 699,00 699,00
UNIVERSITAT JAUME I. Q6250003H 114 847,00 197.351,00 197.351,00
UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA. Q0818003F 137 1.025,00 238.825,00 1 3,00 699,00 239.524,00
UNIVERSITAT POMPEU FABRA. Q5850017D 128 691,00 161.003,00 2 6,00 1.398,00 162.401,00
UNIVERSITAT RAMON LLULL. G59069740 9 39,00 9.087,00 4 12,00 2.796,00 11.883,00
UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI. Q9350003A 91 557,00 129.781,00 24 72,00 16.776,00 146.557,00

   Totales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.936 60.098,50 14.002.950,50 438 1.309,00 304.997,00 14.307.947,50

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
12

80
1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-05T19:47:07+0100




